[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
24 ноября  2015 года

                № 59
	«О внесении изменений в решение  Совет депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об установлении с 1 января 2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области налога на имущество физических лиц»

Рассмотрев коллективное обращение граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет Депутатов муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Ввести следующие изменения в решение  Совет депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об установлении с 1 января 2016 года на территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области: пункт 5 читать в следующей редакции:
5.Налоговая ставка:
На территории муниципального образования Ромашкинское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области устанавливаются следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

	№
	Объект налогообложения
	Ставка налога

в %

	1
	Жилые дома, указанные в главе 32 НК РФ;
	0,2

	2
	Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
	0,2

	3
	Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
	0,2

	4
	Квартиры, комнаты
	0,1

	5
	Гаражи и машино-места;
	0,3

	6

	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,2

	7
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	2,0

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Приозерские ведомости».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по            истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах          массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по          данному налогу.
Глава муниципального образования

Ромашкинское сельское поселение                                                                        Смирнова В. В.
Исп.: О.Логинова. 8(813)799-96-63